1

汕头职业技术学院关于 2024 年
“宪法宣传周”活动开展情况的报告

省教育厅：

根据《广东省教育厅关于开展 2024 年全省教育系统“宪

法宣传周”活动的通知》等文件精神，我校高度重视“宪法

宣传周”活动的组织，现将开展情况报告如下：

一、认真组织，印发工作方案。学校领导高度重视，普

法办及时印发汕职院办〔2024〕59 号《关于开展 2024 年“宪

法宣传周”活动的通知》，要求各校区、各二级学院、部门

要将组织开展“宪法宣传周”作为一项重大政治任务，切实

加强组织领导，认真部署抓好落实。

二、重视宣传，引导学生参与。学校法治办积极组织“宪

法晨读”活动，我校于 12 月 4 日在主校区、金园校区分设 2

个会场，选教师与 50 名学生代表参加第十一个国家宪法日

“宪法晨读”现场活动，全校各二级学院师生同步举办晨读

活动；扎实推进“宪法卫士”行动计划，先后共组织逾一万

名学生参加由教育部全国青少年普法网发起的宪法网络学

习活动和“宪法卫士”行动计划。

三、形式多样，活动成效显著。为更好地宣传宪法，弘

2

扬宪法精神，增强师生的法治意识，各二级学院围绕活动主

题通过公众号学宪法，还组织开展“宪法伴我们成长”歌曲

传唱活动；组织各二级学院选派人员参加广东外语外贸大学

青少年法治教育中心举办的全省大中小学“学宪法 讲宪法”

活动指导老师培；学校法治办举办法律专题讲座，讲授与学

生群体切身利益相关的法律知识。

通过本次宪法宣传周活动，在我校师生中掀起了学习宪

法知识的高潮，使我校学生更加深入了解了习近平总书记倡

导的“依法治国”的理念，为构建和谐校园环境，弘扬宪法

精神，营造了良好的氛围。

专此报告。

汕头职业技术学院

2024 年 12 月 6 日

3

汕职院“宪法晨读”主校区会场

4

汕职院“宪法晨读”金园校区会场

5

6

2024 年 12 月 6 日“宪法活动周”法律专题讲座

7

先进制造学院宪法活动周主题班会